
 
 

 

 

 

 

 

ISTITUTO STATALE COMPRENSIVO DI ROTELLA – MONTALTO DELLE MARCHE 
Carassai – Castignano – Montalto delle Marche - Rotella  

Istituto in Rete Collaborativa con l’Università degli Studi di Macerata e l’Università degli Studi di Urbino “Carlo Bo” 
Sede amministrativa: Via della Scuola, 1 - 63068 MONTALTO DELLE MARCHE (AP) 

Tel. +39.0736829437 - Fax +39.0736828066 
Sede Legale: Via Piane – 63071 ROTELLA (AP) tel. +39.0736374528 

Codice Meccanografico: APIC809006 - Codice Fiscale: 80007490446 

                       E-mail: apic809006@istruzione.it; PEC: apic809006@pec.istruzione.it   Sito Web: https://iscmontalto.edu.it 

 

 

Prot.n. <vedi segnatura>      Lì, <vedi segnatura> 

 

         Al personale docente 

         Al personale ATA 

         All’Albo on line 

 

Oggetto: Costituzione della Commissione elettorale di Istituto per l’elezione del Consiglio 

Superiore della Pubblica Istruzione – O.M. n. 173 del 9/12/2020 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTA   l’Ordinanza Ministeriale n. 173 del 9 dicembre 2020, concernente “Termini e 

modalità delle elezioni delle componenti elettive del Consiglio Superiore della Pubblica Istruzione, 

nonché delle designazioni e delle nomine dei suoi componenti - Indizione delle elezioni”; 

VISTO    in particolare l’art. 17 della predetta ordinanza, avente a rubrica “costituzione e 

insediamento delle Commissioni elettorali di istituto”, il quale prevede al comma 1 che “entro il 

quarantaseiesimo giorno antecedente a quello fissato per le votazioni sono costituite presso le 

singole istituzioni scolastiche le commissioni elettorali di istituto. Esse sono nominate dal dirigente 

scolastico e sono costituite da cinque membri: il dirigente scolastico, che ne è membro di diritto, due 

docenti e due unità di personale A.T.A. in servizio nell’istituzione scolastica”; 

TENUTO CONTO che le elezioni per il rinnovo del Consiglio superiore della Pubblica Istruzione, 

ai sensi dell’art. 5 O.M. 173/2020 sono indette per il giorno 13 aprile 2021 dalle ore 8:00 alle ore 

17:00; 

PRESO ATTO dei “compiti delle commissioni elettorali di istituto” previsti dall’art. 21 

dell’O.M. 173/2020 e  degli “adempimenti delle commissioni elettorali di istituto: formazione e 

aggiornamento degli elenchi degli elettori” previsti dall’art. 22 della predetta ordinanza;  

CONSIDERATO  che la commissione elettorale, così nominata, dovrà attenersi scrupolosamente 

a tutti gli adempimenti previsti nell’O.M. n. 173/2020;  

CONSIDERATO che i membri della commissione non possono essere inclusi in liste di 

candidati; 

TENUTO CONTO delle disponibilità acquisite tra il personale docente e non docente dipendente 

dell’istituto 

DECRETA 

A
P

IC
80

90
06

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

08
72

 -
 2

2/
02

/2
02

1 
- 

A
17

 -
 C

on
si

gl
io

 S
up

er
io

re
 -

 U

Firmato digitalmente da LUIGIA ROMAGNI



 

 

 

per l’Istituto comprensivo di Rotella – Montalto delle Marche, ai sensi e per gli effetti dell’art. 17 

dell’O.M. n. 173/2020, la costituzione della Commissione elettorale per le elezioni del Consiglio 

Superiore della Pubblica Istruzione, che risulta formata come di seguito:  

1. Dirigente scolastico: Dott.ssa Luigia Romagni 

2. Personale Docente: prof.ssa  Adriana Luzi 

3. Personale Docente: ins. Mara Benigni 

4. Personale A.T.A.: sig.ra Lorena Angelini 

5. Personale A.T.A.: sig.ra Patrizia Tomassini 

La prima riunione, a norma dell’art. 17 co. 3 dell’O.M., per l’insediamento della Commissione e per 

la scelta del Presidente è convocata per il giorno 23 febbraio 2021 alle ore 10:00 negli uffici di 

presidenza di questo Istituto.  

La Commissione procederà ad effettuare tutte le operazioni previste per gli adempimenti connessi 

alle attività proprie delle Commissioni elettorali d’istituto, attenendosi scrupolosamente a quanto 

descritto nell’O.M. n. 173/2020.  

Il presente decreto è pubblicato all'Albo online del sito web di questa Istituzione Scolastica. 

 

   Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Luigia Romagni 

A
P

IC
80

90
06

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

08
72

 -
 2

2/
02

/2
02

1 
- 

A
17

 -
 C

on
si

gl
io

 S
up

er
io

re
 -

 U

Firmato digitalmente da LUIGIA ROMAGNI


		2021-02-22T12:22:26+0100
	ROMAGNI LUIGIA




